(S.N.) Ego' Matheus', Saluii quondam filius, domini Fr. serenissimi Romanorum im-
peratoris notarius predictis omnibus interfui et hec omnia rogatu suprascripti domini regis et
dicti sindici ad veritatis memoriam in antea conservandam scripsi et meo signo firmavi.

7.

Alfons, n Romanorum regem et in imperatorem electus et semper augustus,
Konig von Kastilien etc., gewdhrt Pis a und seinen Biirgern in seinem ge-
samten Herrschafisgebiet, zu Land wie zu Wasser, ungehinderten Waren-
verkehr, das Recht, fiir sich Konsuln und Rektoren zu bestimmen und ent-
sprechend ihrer Verfassung zu leben; es werden den Pisanern Niederlas-
sungen und Warenlager zugestanden und jegliche Behinderung und Bedriik-
kung ausgeschlossen.

1256 April 16 (Ostersonntag), Soria, in palatio regali.

Original (Notariatsinstrument) — 38 cm H x 25 em B — im Archivio di Stato di Pisa, Atti pubblici,
n. 2263, XVII rosso (A).

Auf der Riickseite von der Hand des Schreibers: domino Fabro Pis(arum) pot(estati) et
anthian(is).

Von einer Besiegelung findet sich keine Spur.

Dal Borgo, Raccolta di diplomi S. 59 Nr. 16, aus A (,, Ex Archiv. Reformat. Civit. Floren.").
BFW Nr. 5487. — Zinsmaier, Nachtrdige S. 308.

Zur Uberlieferungsgeschichte siehe die Vorbemerkung zu D 4.
Geschrieben auf Befehl des Kénigs von dem Pisaner Notar Matheus Salvii, der auch die DD 4,
3, 6 ausfertigte. Vel. Schwab, Kanzlei- und Urkundenwesen S. 582.

g) tt mit Kiirzungszeichen h-h) mit Verweiszeichen am Ende der néichsten Zeile i-i) Ego
Ma in stark vergrdfierten und verzierten Buchstaben
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In® nomine sancte et individue trinitatis amen. Alfonsus divina favente clementia in
Romanorum regem® et in imperatorem electus et semper augustus, rex Castelle, Toleti, Le-
gion(is), Gallethie, Sibilie, Cordube, Murscie et Gienne. Decet largifluam excellentiam
nostram votis ac petitionibus fidelium suorum clementer annuere, illorum precipue, quorum
fides et devotio circa sublimationem imperii et promotionem maiestatis nostre primo capud
extulit et universos alios antecessit. Quanto enim potiora bene merentes de nobis beneficia
recipiunt, tanto maiorem corone nostre gloriam credimus provenire. Unde quia Pisanam ci-
vitatem, que primo inter alias civitates per principatum dignitatis capud extulit ad sublima-
tionem imperii per altissima et potentissima servitia tam in mari quam in terra et presertim
ad promotionem nostram tamquam cui ex constantia pure fidei, quam tempore adversitatis et
prosperitatis erga imperium pre ceteris habuit clariorem, pertinebat et de iure et ex nostra
munificentia pertinere decrevimus, vacanti imperio subvenire titulo honoris et ampliori be-
neficio largitatis dignam duximus honorandam. Cognoscant igitur universi tam presentes
quam futuri per Romanum imperium et per regna nostra constituti, quod nos ex nostra gratia
et largitate pro nobis et nostris filiis et heredibus et successoribus nostris in perpetuum da-
mus, concedimus, tradimus et largimur tibi nobili viro Bandino Lancee quondam Guidonis
Lancee de Casalei de Pisis missatico, ambaxiatori, sindico et procuratori civitatis et comunis
Pisarum recipienti pro ipsa civitate et comuni Pisarum et pro universis et singulis Pisanis ci-
vibus presentibus et futuris in perpetuum et qui Pisan(orum) nomine censentur et in antea
censebuntur, immunitatem et libertatem et franchisiam in omnibus regnis nostris et in uni-
versis et singulis terris et regnis, quas et que nunc habemus et in antea dante domino habebi-
mus, ita quod ab hac hora in antea Pisani cives et qui censentur et censebuntur nomine Pi-
sanorum, libere veniant et venire possint tam per terram quam per mare et cum navigiis et
mercationibus et mercimoniis eorum ad universa regna nostra et ad universas et singulas ter-
ras et villas et regna, quas et que nunc habemus et in antea dante domino habebimus et ibi-
dem sint sani et salvi et securi in personis et avere et mercimoniis eorum, sani et naufragi
tam in veniendo quam ibidem stando et deinde exeundo et sine aliquo dirictu, pedagio, mal-
tollecto vel exatione®, dovana vel avaria, portatico, ancoratico, arboratico vel quocumque
alio nomine vocaretur tollendo vel tollenda a nobis vel a nostris officialibus vel ab alia ali-
qua persona vel loco de eorum personis vel avere seu navigiis vel lignis aut de auro vel ar-
gento vel mercationibus sive mercibus eorum seu de alia quacumque re in introitu vel exitu
aliquo modo vel iure sive ingenio, quod dici vel excogitari possit, nec merces suas cogantur
vendere vel alias emere neque cum eis vel sine eis cogantur intrare vel exire ultra eorum
velle nec alicui prohibeatur aliquo modo vel ingenio a Pisanis emere vel eisdem vendere
merces suas exceptis mercibus publice prohibitis nec eis aliquid destinementum vel seque-
stratio fiat de personis vel avere sive mercibus vel navigiis vel temonibus vel velis sive an-
tennis vel aliquibus aliis rebus, nisi illa persona et eius avere, que debitor? esset et sub con-
sule Pisanorum se ad rationem stare et constringi nollet, et sic de cetero nullus alius pro alio
possit vel debeat aggravari vel conveniri vel molestari, sed cui datur, ab eo requiratur et non
ab alio.

7. a) die Initiale umfasst fiinf Textzeilen b) von Schreiberhand am linken Rand nachgetragen
c)so A d) o verbessert
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Et damus et concedimus et tradimus et largimur tibi pro comuni Pisano et pro univer-
sis et singulis Pisanis civibus et qui censentur et censebuntur nomine Pisanorum, ut in pre-
dictis regnis et terris nostris et in unaquaque ipsarum terrarum, in qua dicti Pisani se reci-
perent, possint ipsi Pisani facere et creare consules et rectores de se ipsis et stare ad ratio-
nem sub eis tantum et esse sub omni eorum iurisdictione tantum sive mera sive mixta inter
se ipsos et de ipsis secundum formam brevis et constituti Pisani comunis.

Et ex nunc damus, concedimus, tradimus et largimur tibi pro comuni Pisano et pro
universis Pisanis civibus et qui censentur nomine Pisanorum in unaquaque terra marina re-
gnorum nostrorum, in qua dicti Pisani recipere se voluerint pro eorum mercimoniis exercen-
dis, fundacos® et apothecis.

Et quando ipsi Pisani vel aliqui ex eis ad dictas terras nostras pervenerint, dictos
fundacos et apothecas sufficientes et decentes eis in civitatibus® et in aliis locis maritimis,
ubi sit consuetudo mercimonia exerceri et in congruo loco uniuscuiusque terre pro mercatio-
ne exercenda et vacuos et expeditos eis assignari et dari precipiemus et faciemus sine aliquo
pretio inde dando ad eorum et cuiusque eorum requisitionem.

Et universis et singulis officialibus et hominibus regnorum nostrorum predictorum
precipiemus districte et ex nunc per presens privilegium precipimus, ut dictos Pisanos karis-
simos fideles nostros in regnis et terris nostris predictis honorifice recipiant, custodiant, sal-
vent, defendant et honeste et libere, ut superius dictum est, tractent in personis et rebus et
mercimoniis et navigiis eorum et eisdem prestent auxilium, consilium et iuvamen, cum ab
eis et sicut ab eis vel ab eorum consule inde fuerint requisiti.

Et damus tibi pro comuni Pisano et pro predictis civibus recipienti potestatem ingre-
diendi possessionem et quasi possessionem omnium predictorum.

Et sic inde te pro comuni Pisano et pro universis civibus Pisanorum per anulum,
quem in manu tenemus, investimus.

Quam nostram dationem, concessionem et largitionem perpetuo firmam et inviolatam
habere et tenere per nos et nostros filios et heredes et successores tibi pro comuni Pisano re-
cipienti promittimus. Et statuentes iubemus, ut de cetero nullus archiepiscopus, nullus epi-
scopus, nullus baro, nulla civitas, nulla villa, nullum comune, nulla potestas, nullus arcal-
dus, nullus officialis nullaque persona magna vel parva cuiuscumque ordinis vel condictio-
nis predictos Pisanos fideles nostros molestare vel inquietare in hac nostra datione,
concessione et largitione vel contra predicta vel aliquid predictorum facere vel venire presu-
mat. Si quis vero hanc nostram concessionem et auctoritatem violare presumpserit, nostram
indignationem incurrat et mille libras auri optimi se compositurum cognoscat, dimidium fis-
co nostro et dimidium predictis fidelibus nostris civibus Pisanorum.